4

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	26.08.2020

	№ 93

	Об утверждении Порядка представления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Колпашевский район» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В соответствии с абзацем 5 пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок представления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Колпашевский район» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	______________П.С.Анисимов

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением

	Думы Колпашевского района

	от 26.08.2020 № 93

Порядок представления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Колпашевский район» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» (далее – главный распорядитель) в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Колпашевский район» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Главный распорядитель, представлявший в суде интересы муниципального образования «Колпашевский район» в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в течение 10 рабочих дней со дня получения от Управления финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района уведомления об исполнении судебного акта о возмещении вреда за счет казны муниципального образования «Колпашевский район» представляют в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Колпашевский район» права регресса установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса (далее - информация).

Информация направляется в соответствии с формой согласно приложению к настоящему Порядку.
Приложение

 к «Порядку представления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Колпашевский район» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»

В Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района

Информация

о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием "Колпашевский район" права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

Решение (определение) <*>__________________________________________

                                                                (наименование суда)

по делу N ________ по исковому заявлению ____________________________

(истец)

к муниципальному образованию "Колпашевский район" в лице __________________________________________________________________

                                                (главный распорядитель)

о (об) _____________________________________________________________

                                                   (предмет спора)

исполнено за счет финансовых средств казны муниципального образования "Колпашевский район".

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации ________________________________________________сообщает:

                          (наименование главного распорядителя)

(выбрать один из вариантов)

- о действиях, принятых в целях реализации муниципальным образованием "Колпашевский район" права регресса

__________________________________________________________________

    (перечень мероприятий, осуществляемых главным распорядителем)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

или

- оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса не имеется.

	Руководитель главного распорядителя
	___________
	_______________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

Дата составления:

<*> Указываются все имеющиеся судебные акты по соответствующему делу.